АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ № 32 Г.ЛИПЕЦКА

(МБОУ № 32 г. Липецка)

iO.OS, ММ
г. Липецк

Об организации общешкольного
объединения «Киноклуб 32»
в 2024-2025 учебном году

С целью патриотического, гражданского и духовно-нравственного
воспитания обучающихся МБОУ № 32 г. Липецка и повышения эффективности
профилактической и воспитательной работы с несовершеннолетними,
состоящими на различных видах профилактического учета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать общешкольное объединение «Киноклуб 32» (далее -
Киноклуб),

2. Назначить руководителем Киноклуба Харитонову Е.Ф.
3. Использовать при проведении мероприятий в рамках деятельности

Киноклуба методические материалы Всероссийского проекта «Киноуроки в
школах России» ( rg/).https://l<inouroki.o

4. Утвердить план работы и ответственных за организацию сеансов
Киноклуба на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).

5. Утвердить Положение о деятельности общешкольного объединения
«Киноклуб 32» (Приложение 2).

6. Руководителю Киноклуба своевременно предоставлять пост-релизы о
проведенных мероприятиях методисту Пономарёвой М.В. для размещения на
официальной странице МБОУ № 32 г. Диаецка в социальной сети.

/. Контроль за
Болдыреву О.А.

Директор

https://l%253cinouroki.o

Приложение 1
к приказу МБОУ № 32 г. Липецка

График работы общешкольного объединения «Киноклуб 32»
на 2024-2025 учебный год

Название фильма Дата проведения Ответстве и и ы й

«Город крылатого коня» 27.09.2024 Харитонова Е.Ф.

«Две девушки и
скейтбордисты»

18.10.2024 Харитонова Е.Ф.

«Василек» 08.11.2024 Харитонова Е.Ф.

«Отыщи мое сердце» 13.12.2024 Харитонова Е.Ф.

«Счастливые люди» 17.01.2025 Харитонова Е.Ф.

«Призвание» 14.02.2025 Харитонова Е.Ф.

«Здесь есть душа» 14.03.2025 Харитонова Е.Ф.

«Волшебники» 11.04.2025 Харитонова Е.Ф.

«Утраченное полотно» 16.05.2025 Харитонова Е.Ф.

Приложение 2
к приказу МБОУ № 32 г. Липецка
от^З

Положение
об общешкольном объединении «Киноклуб 32»

МБОУ № 32 г. Липецка

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение (далее - Положение) регулирует деятельность

общешкольного объединения «Киноклуб32» (далее - Клуб) и является
добровольным объединением обучающихся в МБОУ № 32 г. Липецка.

1.2. Положение устанавливает цели и задачи, порядок организации
деятельности и условия функционирования Клуба, является регламентирующим
документом в организации работы Клуба.

1.3. В деятельности Клуба используются методические материалы
Всероссийского проекта «Киноуроки в школах России» ( ).https:/Zkinouroki.org/

1.4. В Клубе не допускается создание и деятельность организационных
структур политических партий, общественно-политических религиозных
движений и организаций.

2. Цели и задачи Клуба
2.1. Основная цель деятельности Клуба - патриотическое, гражданское и

духовно-нравственное воспитание обучающихся МБОУ № 32 г. Липецка, а также
профилактика деструктивных форм поведения несовершеннолетних.

2.2. Деятельность Клуба обеспечивает решение следующих задач:
- создать условия для патриотического, гражданского и духовно

нравственного воспитания:
- раскрыть, развить и реализовать познавательные и творческие

способности обучающихся;
о бучить детей навыкам конструктивного поведения во

взаимоотношениях с другими людьми;
с одействовать профилактике деструктивных форм поведения

несовершеннолетних, в том числе состоящих на различных видах
профилактического учета;

организовать учебно-воспитательный процесс посредством
современных образовательных технологий и методик в воспитательной системе.

3. Организационно-правовые основы деятельности Клуба
3.1 .Киноклубсоздается на основании приказа директора МБОУ № 32 г.

Липецка и действует в соответствии с данным Положением.
3.2. Членами Клуба могут стать обучающиеся 1-9 классов МБОУ № 32 г.

Липецка.
З.З. Прием в члены Клуба и выход из него осуществляются на основании

личного желания обучающихся МБОУ № 32 г. Липецка.

https:/Zkinouroki.org/

4.Права и обязанности членов Клуба
4.1. Члены Клуба имеют право:
- вносить на обсуждение проблемы и вопросы, связанные с деятельностью

Клуба;
- высказывать и отстаивать свою точку зрения;
- посещать и участвовать во всех мероприятиях, проводимых в Клубе;
- вносить предложения по развитию Клуба;
- привлекать новых членов Клуба.
4.2. Члены Клуба обязаны:
- признавать и выполнять требования Положения;
- принимать участие в деятельности Клуба;
- исполнять решения Клуба;
- уважать права других членов Клуба.

5. Взаимодействие Клуба с организациями и ведомствами
5.1. Привлечение семьи, образовательных организаций, учреждений

культуры, спорта, здравоохранения, средств массовой информации,
правоохранительных органов, комиссий по делам несовершеннолетних, органов
социальной защиты, общественных организаций организуется руководителем
Клуба с целью координации деятельности по созданию единого воспитательного
пространства.

6. Заключительные положения
6.1. Внесение изменений в настоящее положение осуществляется в порядке,

установленном действующим законодательством.